
  
 
 

 
 
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИНСКОГО РАЙОНА 

   
   
 ПРИКАЗ  
   
   

12.09.2024                                 № 98/1-ОД 
  
 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
на платформе «Сириус.Курсы»  

 
 

 

С целью создания равных условий для участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ачинском районе на основании приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с письмами 
министерства образования Красноярского края от 23.07.2024 года № 75-8389  
«О методических рекомендациях школьного и муниципального этапов всероссийской 
олимпиады школьников», от 26.08.2024 года № 75-9476 «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников», от 12.09.2024 года № 75-10310 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 7 
общеобразовательным предметам (астрономия, биология, информатика, математика, труд 
(теоретический тур), физика, химия) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус». 

2. Утвердить порядок подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 
выставленными баллами участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на онлайн-платформе «Сириус.Курсы» в 2024/25 учебном году согласно 
приложению 1. 

3. Утвердить регламент подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 
выставленными баллами участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на онлайн-платформе «Сириус.Курсы» в 2024/25 учебном году согласно 
приложению 2. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 
4.1 Организовать информирование участников и их родителей о 

проведении олимпиады по 7 предметам на платформе «Сириус.Курсы» и порядке участия, 
в том числе через электронную рассылку информационных писем, сообщений в 
родительские чаты и публикацию нормативно-правовых актов, методических и 
аналитических материалов на официальных сайтах, включая инструкции для участников, 
учителей и координаторов в образовательной организации.  



4.2 Назначить ответственное лицо за организационно-методическое и 
техническое сопровождение школьного этапа олимпиады на платформе «Сириус. Курсы» 
в 2024/25 учебном году. 

5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям следует утвердить 
требования к проведению олимпиад по соответствующему общеобразовательному 
предмету (протоколом).  

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Е.Н. Пинясову, 
начальника отдела дошкольного и общего образования Управления образования 
администрации Ачинского района. 

 
 

 
Руководитель Управления образования 
администрации Ачинского района  

 
              

 
                        И.С. Немерова 

 
 


